

ששלחו לו מתנה, וּבְגִין כֶּךָ קָדְשָׁא בְרִידָה הוּא מְכַפֵּר לְהוֹ
 לְיִשְׂרָאֵל ומשום כך, הקב"ה להם על כל עוונותם, וְדָבִי לֹזֵן מִכֶּלֶא ומטהר
 אותם מכל חטאתם, וְלֹא אֲשַׁתְּכַח קִטְגוֹרִיא קַמִּיהָ. ושוב לא נמצא
 קטרוג לפניו ולא רק זה, אלא לְבַתֵּר, הוּא אֲתִי וּמְשַׁבַּח לְהוֹ
 לְיִשְׂרָאֵל [קלג] אחר כך שרו של עשו בא ומשבח את ישראל לפני השי"ת. וּבְכִרִין
 שְׂאִיל לֵיהּ ואז שואל אותו הקב"ה את השטן האם עקבת כל השנה אחרי בני ומה
 מצאת ומה ראית אצלם, כְּמָה דְאֵתְּ אִמֵּר כמו שנאמר, וַיֹּאמֶר יְיָ אֵל
 הַשָּׁטָן מֵאִין תָּבֵא, והוא עונה משוט בארץ ומהתהלך בה, כלומר עתה אני שב
 מלרגל את הארץ. ושואלו הקב"ה מה ראית אצלם אֲתִיב בְּתוֹשְׁבַתֵיהוּ
 דְיִשְׂרָאֵל, והשטן משיב להקב"ה בשבחם של עם ישראל מאחר שראה מעלתם
 וחשיבותם וְקִטְיִגוֹרָא אֲתַעְבִּיד סִנְיִגוֹרָא וְאִיל לֵיהּ והקטיגור
 נעשה סניגור והולך לו לדרכו. וגם בימינו, אע"פ שאין ביהמ"ק, ואין את השעיר לעזאזל,
 הס"מ מקבל חלקו ע"י שאנו אומרים סדר הלוכו של השעיר לעזאזל ודחיפתו לצוק.

אור הרשב"י

העבודה בתפילת מוסף, כאשר אנחנו מוכירים את ענין השעיר לעזאזל ושהיו דוחפים אותו לצוק, עי"ז אנחנו ממשיכים לס"מ את חלקו, ממש כמו בזמן ביהמ"ק. ולכן גם היום, אע"פ שאין שעיר לעזאזל, הס"מ מפסיק לקטרג ומלמד עלינו זכות.

השעיר, מורידים הסיגים העליונים אל תוך נוק' דתהומא רבה אל ארץ גזירה, והוא עומד ומחלק אותו השפע לכל חייליו, ואין לו זמן לקטרג. ובינתיים ישראל עושים תשובה, והקב"ה מתמלא רחמים, ומקבל תשובתן של עם ישראל.

[קלג] וכן בימינו ג"כ יש ענין זה, והוא כי בסדר

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בְּדִין קְדָשָׁא בְּרִידָה הוּא אָמַר לְשִׁבְעִין שָׁרִין דְּסַחְרִין
בוֹרְסֵי יֵא ואז הקב"ה אומר לשבעים השרים של בי"ד של מעלה שמסבבים
את הכסא העליון, **תְּמִיתוֹן הָאֵי דְלְטוֹרָא, הֵיאָךְ קָאִים עַל בְּנֵי**
תְּדִיר ראיתם את המלשין הזה איך עומד תמיד להלשין ולקטרג על בני ישראל,
(אֶסְתְּכְמוּ) הָאֵ שְׁעִירָא תְּדָא דְאֶשְׁתְּכַח גְּבִיָהּ הרי שעיר אחד שנמצא
(ס"א אֶשְׁתְּדָר) שנשלח אליו בתור דורון, **בְּפִתְקָא דְכָל חוֹבֵיָהּ וְכָל**
טְעוֹתֵיהּ וְיֵשׁ עֲלֵיו כְּתַב שְׁהוּא הוּדוּי שְׁכְתוּב בּוּ אֵת כָּל עוֹנוֹתֵיהֶם תּוֹעֲבוֹתֵיהֶם שֶׁל
עַם יִשְׂרָאֵל, וְכָל מַה דְּחָטוּ וְחָבוּ קַמָּאֵי שחטאו ופשעו עם ישראל לפני
כל השנה כולה, **וְהוּא קַבִּיל לֹוֹן** והס"מ קיבל אותם עליו בגלל שקיבל מתנות,
והקב"ה טוען להם, ראו שהוא הפכפך, פעם אומר עם ישראל חוטאים וכו', ופעם אומר שהם
צדיקים וכו'. **בְּדִין אֶסְתְּכְמוּ כְּלָהוּ, דִּיהֲדָרוֹן אֵינּוֹן חוֹבִין עַל**
עֲמִיָהּ אז מסכימים השבעים שרים שיחזרו ויחולו כל אותם העוונות והעונשים על עמו
של הס"מ.

רַבִּי אַבָּא אָמַר, כָּל אֵינּוֹן חוֹבִין וְחַטָּאִין מִתְּדַבְּקִין בֵּיהּ
הזהר הסביר בתחילה שאחר ששלחו את השעיר לצוק רק אז חוזרים העוונות על
ראש עשו, ובא רבי אבא ואומר שכבר דבוקים בו העוונות בתחילה ועם השעיר עצמו נעשה
ענין זה, **כְּמַה דְּכָתִיב** כמו שכתוב, **(מיכה ז) וְתִשְׁלִיךְ בְּמַצוּלוֹת יָם**
שהוא הס"מ ונוקביה **כָּל חַטָּאתָם** ששם נשלכים כל החטאים. **וְלִבְתָּר,**
כְּלָהוּ מִתְּהַדְרִין בְּרִישֵׁיהוֹן דְּעֲמִיָהּ ואח"כ כל העונשים של העוונות
והחטאים חוזרים על ראשיהם של עמו, **הָדָא הוּא דְּכָתִיב** זהו שכתוב, **(ויקרא**

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

טז) וְנִשְׂאָה הַשָּׁעִיר עָלָיו אֶת כָּל עֲוֹנוֹתָם אֶל אֶרֶץ גִּזְרָה שֶׁהוּא

מקום הס"מ ונוקביה.♦

עתה בפסוקים אלו יסביר כל עניני האדם משיצא לאויר העולם כל
סיפור חייו עד תחיית המתים

ח"ב דף קצ"ט ע"א

הַכָּא אֵית לָן סֶמֶךְ בְּעֵלְמָא כאן מהמעשה של יונה הנביא יש לנו וראיה
בעולם, **עַל עוֹבְדֵינָן דְּבְנֵי נִשְׂאָה בְּהַאי עֵלְמָא** המעשים
של בני אדם בזה העולם. **יוֹנָה דְּנִחַת לְסַפִּינָה** הנביא שירד לספינה, **דְּאֵי**
אֵיהִי נִשְׁמַתָּא דְּבַר נִשׁ זה רומזו היא על הנשמה של האדם, **דְּנִחַתָּא**
לְהַאי עֵלְמָא לְמַהוּי בְּגוֹפָא דְּבַר נִשׁ שירדת לזה העולם הנדמה
לים סוער להיות מלובשת בגוף האדם שהוא נמשל לאוניה. **אֲמַאי אֶתְקַרֵּי**
יוֹנָה. בְּגִין דְּכִיוּן דְּאִשְׁתַּתַּפַּת בְּגוֹפָא ושואל הזוה"ק מדוע נקראת
הנשמה בשם יונה ומפרש היות כיון שהנשמה משתתפת ומתלבשת בגוף, והגוף גשמי
ומרמה את הנשמה ועושק ומהנה אותה, **כְּדִין אֵיהִי יוֹנָה בְּהַאי עֵלְמָא**
לכן היא נקראת יונה בזה העולם כי יונה מלשון הונאה. **כְּמָה דְּאֶתְמַר** כמו
שכתוב (ויקרא כה), **וְלֹא תוֹנוּ אִישׁ אֶת עֲמִיתוֹ. וְכִדִּין בַּר נִשׁ**
אֲזִיל בְּהַאי עֵלְמָא ואז האדם הולך בזה העולם, **כְּסַפִּינָה בְּגוֹ יִמָּא**
רְבָא, דְּחֻשִׁיבַת לְאֶתְבְּרָא כספינה בתוך הים הגדול החושבת להשבר,

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

כְּמָה דְאֵתְּ אָמַר כמו שאתה אומר (יונה א) **וְהֶאֱנִיחָהּ חֲשֹׁבָה**
לְהַשְׁבֵּר עמדה ולהתפרק, וכן גוף האדם בצער ונדמה לו שעוד מעט נשבר ומתפרק.

וְבַר נָשׁ כִּד אֵיהּ בְּהַאי עֲלָמָא חָטִי והאדם כאשר הוא בזה העולם
חוטא ושוכח מהקב"ה, **וְחָשִׁיב דְּעָרְק מְקַמִּי מְאִרִיָּה** וחושב
שהוא בורח מלפני אדונו, כי רואה שלא קורה לו שום נזק מהקב"ה והולך לבטח. **וְלֹא**
אַשְׁנַח בְּהַהוּא עֲלָמָא ולא משגיח על אותו עולם הבא שהוא עתיד ליתן
שם דין וחשבון. **וְכַדִּין אֲטִיל קוּדְשָׁא בְּרִידָה הוּא רוּחַ סְעָרָה**
תְּקִיפָא ואז מטיל הקב"ה רוח סערה חזקה, שהם כוחות הדין של חולאים קשים ועוני,
ומלחמות, המסעיר את גופו של האדם ע"מ לעוררו בתשובה. **דָּא אֵיהּ גְּזִירַת**
דִּינָא וזו היא קליפה הנקראת רוח סערה שהיא גזירת הדין, **דְּקִימָא תְּדִיר**
קִמִּי קוּדְשָׁא בְּרִידָה הוּא שעומדת תמיד לפני הקב"ה. **וּבְעָאֵת דִּינָא**
דְּבַר נָשׁ מְקַמִּיָּה ותובע גזר דין של האדם מלפני הקב"ה, **וְדָא אֵיהּ**
דְּקָא מְטִי לְסַפִּינָה וזה הוא הרוח סערה שהיא מגיעה אל הספינה שהיא גוף
האדם, **וְאֲדַבְּר חוּבּוּי דְּבַר נָשׁ לְאַתְּפֹסָא לֵיהּ** ומזכיר עוונותיו
של האדם לתפוס אותו.

כִּיּוֹן דְּאַתְּפֹס בַּר נָשׁ עַל יְדָא דְּהֵהִיא סְעָרָה בְּכִי
מְרַעִיָּה מכיון שנתפס האדם ידי אותו רוח סערה בבית חליו, **מָה**
פְּתִיב וְיוֹנָה יֵרֵד אֶל יַרְפְּתֵי הַסְּפִינָה מה כתוב ויונה שהיא הנשמה
ירדה לסוף הספינה שהיא גוף האדם וירדה לרגליו, כלומר שהוריד את נשמתו לעפר

הלימוד  היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000